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Danske 
politimesterskaber i fodbold

1. semifinale: 

Østjylland – St. City, Kbh.   5 – 1 

Flere indledende kampe fordelt over 2 spillerunder var afviklet, før værterne fra Østjylland kunne 

tage mod gæsterne fra St. City i den første af dette års 2 semifinaler i 11-mandsfodbold. 25 

minutter ----- det var forskellen på de 2 hold. Enten var St. City kommet for sent op, eller det tog 

dem længere tid at blive klar – facit var, at værterne i løbet af de første kun 25 minutter reelt fik 

afgjort kampen, idet østjyderne kom foran både 1 – 0, 2 – 0, 3 – 0 og 4 – 0. Et par fatale kik-

sere i det københavnske forsvar blev udnyttet koldt og kynisk, men også meget flot spil i et højt 

tempo og et par kanonmål afgjorde reelt kampen inden den var kommet i gang. Især målet til 1 

– 0 var et rent TV-mål – et indlæg i hoftehøjde fra venstre side blev liggende flugtet ind bag en 

helt sagesløs keeper af Morten Bang. Det østjyske spil blev spredt meget godt ud og især højre 

side med Morten Klemme Thomsen og Morten Bang virkede meget oplagte på den regnvåde og 

teknisk svære bane.

Efter de 25 minutter var det ligesom om, at City vågnede op, og resten af kampen spillede de 

lige op med Østjylland. En helt afgørende faktor for, at City ikke kom til fadet var Mark Aagaard 

Jensen, der bandt det østjyske forsvar rigtig godt sammen. 1 – 1 blev resultatet af ”resten af 

kampen”, så sammenlagt blev resultatet 5 – 1. Målscorerne var:Østjylland: Morten Bang 2 mål, 

Morten Klemme Thomsen 1 mål, Martin Asvig Pedersen 1 mål og et selvmål. St. City: Kim Helby 

1 mål.

2. semifinale: 

St. Bellahøj, Khb. – St. Amager, Kbh.   8 – 0 

Hvor der i den første semifinale var tale om 25 minutters forskel, så var der i lokalopgøret mel-

lem St. Bellahøj og St. Amager tale om 90 minutters forskel. Bellahøj var toneangivende fra start 

og satte sig tungt og helt uimodståeligt på kampen fra start. At St. Amager også var kommet 

af sted uden en målmand var selvfølgelig heller ikke noget, der talte på plussiden for holdet fra 

”øen”. Karsten Koudahl, der normalt spiller i marken, fik uriasposten som keeper og kan ikke 

belastes for nederlaget, selvom han havde en travl dag. Henrik Stade Nielsen viste generelt 

gode takter i Ballahøjs spil og var i flere tilfælde manden, der både afsluttede og gjorde de andre 

gode. For Bellahøj scorede: Henrik Stade Nielsen 2 mål, Stefan Tonni Ladefoged Jensen 2 mål, 

Kenneth Schmidt Nielsen, Ulf Gormsen og Mikkel Lind hver 1 mål og et selvmål. Bronzekampen 

bliver dermed et rent københavnsk anliggende – helle for ikke at tabe den kamp - mens vær-

terne fra Østjylland og St. Bellahøj spiller om guldet.

Af Ole K. Jacobsen, DPIF
Foto: Lars Bisgaard, Morten Bujakewitz og Paul Juul Eriksen



Finalen mellem Østjylland og Bellahøj.
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En tak fra Lars Bisgaard

Kære løbere og 
fodboldspiller 
Det har været en fornøjelse at være værter for jer. I mødte med 

stor sportsligt engagement alle og der blev kæmpet 

bravt, både på græsset, men så sandelig også på stien om-

kring Egå Engsø.Det blev til mange nye personlige rekorder og 

sejre. Når jeg står her på bagkanten og kigger tilbage, er der 

nok nogle ting vi skal have justeret i forbindelse med afviklin-

gen af stævnet til næste gang. Jeg vil tage dette med til HB, så 

vi kan få trimmet og pudset til næste års stævne.

Tak fordi I kom og deltog - god sommer. 

Med sportslige hilsner 

Lars Bisgaard, formand PI Aarhus.

Kampen om det danske mesterskab stod i mellem 

de vindende semifinalister fra politikreds Østjylland 

og Station Bellahøj. 

Fra starten af kampen var det tydeligt at Station 

Bellahøj havde en bedre fysik end politikreds 

Østjylland, som forsøgte at spille spillet langs græs-

set. 1 halvleg bød på chancer i begge ender, men 

den afgørende skarphed foran mål manglede. 

Midt i første halvleg lykkes det Station Bellahøj at 

tilkæmpe sig et straffespark. Politikreds Østjyllands 

Bronzekampen

Finalen

Kampen om bronzemedaljerne, stod i mellem de to tabende semifinalister Station City og Station Amager. 

Fra kampens start var der ikke megen tvivl om at Amager var det hold, der havde klaret strabadserne ved kammerat-

skabsaftenen bedst. Station City tabte med de overbevisende cifre 6-1 hvorfor Station Amager fortjent kunne lade sig 

hylde, som vinder af bronzemedaljerne.

Bronze til St. Amager.

Sølv til Østjylland.

Guld til St. Bellahøj.
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målmand Martin Asvig Pedersen, havde dog i bedste Henry 

From stil, læst Station Bellahøjs skytte og klarede flot. Stillingen 

var fortsat 0-0 ved pausen.

 

Efter få minutters spilletid i 2 halvleg, lykkedes det Station 

Bellahøj at bringe sig foran 1-0, den megen fysik de havde lagt 

i nærkampene i løbet af 1 halvleg, så ud til at have knækket 

politikreds Østjylland, da der samtidig var ganske varmt i vejret, 

manglede de sidste kræfter til at slå igen. Omend der i løbet af 

2 helvleg var spredte muligheder til begge mandskaber for at 

løbe med sejren og den eftertragtede titel som dansk mester i 

politifodbold.  

 

Men da den glimrende dommer trios ur stod på 90 minutter, 

var stillingen fortsat 1-0 til Station Bellahøj over politikreds 

Østjylland. Hvorfor de danske mestre i politifodbold anno 2012 

hedder Station Bellahøj. Tillykke skal der lyde til alle de involve-

rede fra fodboldudvalget.

 

Stævnets bedste spiller blev fortjent målmand fra politikreds 

Østjylland Martin Asvig Pedersen for flere fremragende red-

ninger, herunder straffesparket i finalen. Han var ligeledes en 

sikker sidste skanse i semifinalen. Tillykke med hædren.

 

På fodboldudvalgets vegne, skal der lyde en stor tak til idræts-

foreningen ved Østjyllands politi, som havde lavet et flot arran-

gement med godt vej og Red Bull-piger.
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Klar til start.

Afslappet stemning inden afgang.

Politiet sikrede at løberne løb den rigtige vej.
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Af Ole Kirkegaard, Midt –og Vestjyllands politi.
Foto: Lars Bisgaard, Morten Bujakewitz og Paul Juul Eriksen

De danske politimesterskaber på 5 og 10 km landevej var i år lagt i hænderne på 

Århus PI. Lad mig allerede her i indledningen sige med stor succes. Der var rigtig 

godt styr på alle detaljer i arrangementet og alle, både deltagere, ledere og til-

skuere, kunne trygt koncentrere sig om det sportslige. Yderligere havde man fået 

leveret rigtig godt dansk sommervejr med svag vind.

Løberuten var en 5 km rundstrækning rundt om den forholdsvis nyanlagte Egå 

Engsø ved Lystrup Enge, med stævnecentrum i gåafstand ved Lystrup IF´ s træ-

ningsanlæg. Selve løbeturen rundt om søen var pandekageflad og på gode as-

falt- og grusstier. Ruten kunne synes lidt åben, men med det vejr der var bestilt, 

var der bestemt lagt op til nogle gode løbetider. Deltagerantallet var også godt. I 

underkanten af 100 på 10 km, og på den gode side af de 100 på 5 kilometeren.

10 KM

På førstedagen skulle løberne ud på 2 runder omkring søen. Vejret var som 

tidligere nævnt godt dansk sommervejr. Den svage vind kom godt nok ind på den 

åbne side af ruten, men til gengæld gav det rygvind de sidste 1-2 km mod mål 

– perfekt. Løberne blev sendt godt af sted, og så var det ellers bare at vente til 

første passage ved 5 km. Efter 15.56 passerede først Martin Kusk fra København 

og den lokale, Thorkild Sundstrup. Martin førte an i sandt arbejdsraseri, men med 

Thorkild liggende lunt i slipstrømmen. Kort derefter i 17.02 passerede Carsten 

Straszek, Ålborg, alene og i eget malende tempo. I 17.53 passerede også alene 

Jesper Bøg fra Odense foran en lille gruppe med Århusløberne Jakob Lyngby 

Iversen og Lars Jørgen Petersen samt Rune Hostrup fra Ålborg alle i tiden 1808. 

Hos Kvinderne passerede Cammilla Rath, København, først i 18.45 foran Line 

Lundbak, Vestegnen, i 20.16. De næste var Jeanette Nielsen, Odense, og Helle S. 

Jepsen fra Vestegnen, som begge passerede i 22.17.

Så var det ellers med at vente til målopløbet, hvor vi i det fjerne kunne se, at 

Thorkild havde fået et mindre hul til Martin. Det lykkes at holde helt til mål, og 

passere i den fantastiske tid 31.56, som er Martin holdt tempo helt til mål og fik 

også ny personlig rekord med 32.21. Fantastisk flot løb af de to løbere. Straszek 

holdt sit eget tempo helt til mål, og blev belønnet som nummer 3 med den fine 

tid, 34.52. På de følgende pladser var der spændende nye ansigter. Jesper Bøg 

fra Odense blev nr. 4 i tiden 36.30, Lars Jørgen Petersen, Århus, nr. 5 i 36.45 og »

Danske politimesterskaber i 
5 og 10 km løb

Så er det lige før startskuddet går.
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Rune Hostrup, Ålborg, nr. 6 i 36.51. Sådan kunne jeg fortsætte, men se 

blot resultatlisten – 20 løbere under 40 minutter! Blandt disse 20 løbere 

var første kvinde, Camilla Rath, som efter flot sololøb passerede mål i flot-

te 37.50 (også ny bedste mesterskabstid), foran nr. 2 Line Lundbak i den 

også fine tid, 40.03. Helle Sejersen Jepsen fik bronze med tiden 44.36.

KAMMERATSKABSAFTEN

Efter bad og afslapning, var der indbudt til kammeratskabsaften på po-

litigården i Århus, hvor der var dækket op til en hyggelig aften for både 

fodboldspillere, løbere og andet godtfolk.

Der var masser af fine lodtrækningspræmier, så vist alle fik noget med 

hjem. Der var selvfølgelig også god mad i så rigelige mængder, så selv 

alle politifolk kunne få fyldt de udtømte depoter op. Senere spillede en DJ 

op, så der var mulighed for at få de ømme muskler løsnet op så de kunne 

blive klar til morgendagens stabasser.

5 KM

Dagen efter var det igen flot løbevejr. Vinden var desværre gået over i øst, 

så der desværre nu var modvind mod mål. Til gengæld var den løjet af i 

forhold til dagen før, og løberne skulle jo denne gang kun en enkelt gang 

rund om søen. Igen blev feltet startet til tiden, og straks derefter udskilte 

de 4 favoritter hos herrerne sig: Thorkild Sundstrup, Martin Kusk, Carsten 

Straszek samt Torben Klose fra Odense. Også hos kvinderne blev der 

også lagt godt fra land af Camilla Rath, Line Lundbak og i dag også Jannie 

Hald Petersen fra den arrangerende klub, Århus PI.

Næste gang vi så løberne var ved målopløbet. Hos kvinderne var det igen 

med Camilla som første løber i mål. Hun blev derved dobbelt politimester 

med en 5 km tid på 18.07, men denne gang foran Jannie som kom ind på 

2. pladsen med en kraftig forbedring af den personlige rekord med 18.28. 

Altid stabile Line tog sig af bronzen med 19.16. Hos herrerne havde de fire 

i front fulgtes ad indtil 1,5 km, hvor Martin ”rystede posen” med et ryk. 

Her valgte Straszek og Klose at slippe fronten, medens Thorkild og Martin 

fortsatte deres kamp fra i går. Denne gang lykkedes det Martin at holde 

Thorkilds angreb fra døren, så han med nød og næppe kunne få revanche 

og blive dansk politimester på 5 km landevej i tiden 15.29. Umiddelbart 

foran Thorkild, som blev noteret for 15.33. Torben Klose havde undervejs 

sat Straszek og løb derfor med bronzen i 16.33 foran Straszek i 1707. 

Igen på 5 km blev der sat ny bedste mesterskabstid både hos kvinder og 

mænd!

Fra atletikudvalgets side blev det 2 udbytterige dage. Vi har jo en tendens 

til også at fokusere på de hurtige løbere med henblik på internationale 

konkurrencer. Her må jeg sige, at det efterhånden ser ud virkelig spæn-

dende ud. De velkendte ansigter præsterede virkelig med fine tider, og i 

den talentmasse, som kommer ikke langt efter er der store udviklingsmu-

ligheder. Til de ”nye” er det blot med at fortsætte det gode træningsarbej-

de, vi skal nok ligge mærke til jer. Generelt gælder det jo om at kontakte 

en af udvalgets medlemmer, såfremt man mangler råd og vejledning. Man 

må også hjertens gerne fremsende mails med resultater fra de civile løb. 

Vi har jo i sagens natur ikke øjne alle steder. Endelig skal der lyde stor tak 

til Århus PI for et perfekt arrangement. 

Som idé til fremtidige arrangerende foreninger – involver, ligesom Århus 

PI, vores pensionerede kollegaer. De er i besiddelse mange kompetencer, 

som man som forening kan gøre nyttig brug af. Helt udenfor tjeneste-

regnskab med videre. I Århus stod de for næsten alt det praktiske både 

om dagen og aftenen, men de skal selvfølgelig betænkes for deres store 

arbejde. Nøjagtig som de blev det i Århus.

Vindere på 10 km ruten Carsten Straszek, 
Thorkild Sundstrup og Martin Kusk.

Mens der endnu var samling i feltet.

Kilometer efter kilometer endeløbs 
landevej blev tilbagelagt.

Mere landevej.

Målområdet.


